ПРОЕКТ

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

От «____» мая 2019 г.  № _____
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений в решение Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 марта
2017 г.  № 220 «Об утверждении Порядка
обращения за пенсией за выслугу лет, ее
назначения и выплаты лицу, замещавше-
му муниципальную должность»

На основании результатов проведенного Администрацией Главы Республики Коми
мониторинга применения законодательства о пенсионном обеспечении лиц, замещавших
должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе,

Совет  городского округа «Вуктыл»  решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23 марта 2017 г. № 220
«Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты
лицу, замещавшему муниципальную должность» следующие изменения:

в Порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу,
замещавшему муниципальную должность, утвержденном решением (приложение):

а) пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:
«4. Заявление лица, замещавшего муниципальную должность, о назначении пенсии

за выслугу лет регистрируется отделом кадров и трудовых отношений администрации (да-
лее – кадровая служба) в день его подачи (получения по почте).»;

б) дополнить разделом  IX «Информация  о предоставлении социальной поддерж-
ки»:

«IX. Информация о предоставлении социальной поддержки

Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет лицу, замешавшему муници-
пальную должность размещается в Единой государственной информационной системе со-
циального обеспечения кадровой службой в порядке и составе, установленных Правитель-
ством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

И.о. председателя Совета
городского округа «Вуктыл»                                                     В.И. Власюк

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова